
 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ŚRODOWISKA 1) 
 

z dnia  ................................ 2006 r. 

 
zmieniające rozporządzenie w sprawie gatunków lub grup gatunków zwierząt 

niebezpiecznych dla życia i zdrowia ludzi  

 

Na podstawie art. 73 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  
(Dz. U. Nr 92, poz. 880 oraz z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087) zarządza się, co 
następuje: 

 
§ 1. W rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 23 sierpnia 2005 r. w sprawie 

gatunków lub grup gatunków zwierząt niebezpiecznych dla życia i zdrowia ludzi (Dz. U. z 
2006 r. Nr 43, poz. 309) § 2 otrzymuje brzmienie: 

�§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 r.�. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
                                                 

                                                                                                        

                                                                                                          Minister Środowiska 

                                                 
1)  Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej � środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2     

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Środowiska (Dz. U. Nr 131, poz. 922). 

 



UZASADNIENIE 

 

Z uwagi na wprowadzony w art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody zakaz hodowli i utrzymywania zwierząt niebezpiecznych dla życia i 

zdrowia ludzi poza ogrodami zoologicznymi i placówkami naukowymi prowadzącymi 

badania nad zwierzętami, a także cyrkami, wynikła konieczność przekazywania zwierząt, 

wymienionych w załączniku do rozporządzenia w sprawie gatunków lub grup gatunków 

zwierząt niebezpiecznych dla życia i zdrowia ludzi, przez ich dotychczasowych właścicieli do 

ogrodów zoologicznych, placówek naukowych prowadzących badania nad zwierzętami lub 

cyrków. Określony rozporządzeniem wymóg spowodował trudność, przede wszystkim dla 

ogrodów zoologicznych, z dostosowaniem organizacyjnym i technicznym do zaistniałej 

sytuacji. Konieczność wybudowania przez nieodpowiedniej infrastruktury (pomieszczeń do 

kwarantanny czy do przetrzymywania zwierząt) oraz plan wybudowania specjalistycznego 

ośrodka zajmującego się przetrzymywaniem zwierząt niebezpiecznych oraz przemycanych 

spowodowała, że około 90% placówek do dziś nie ma możliwości przejmowania zwierząt. 

Również osoby prywatne nie przygotowały się do spełnienia ustawowego wymogu, o czym 

świadczą liczne protesty przesyłane pocztą elektroniczną i tradycyjną na adres Ministerstwa 

Środowiska i innych organów rządowych. 

W tej sytuacji niezbędne stało się przesunięcie terminu wejścia w życie 

rozporządzenia  z dnia 1 stycznia 2007 r. na dzień 1 stycznia 2008 r. W tym czasie ww. 

jednostki powinny uzyskać dodatkowe środki finansowe umożliwiające realizację 

powyższego zadania.  

         Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

         Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych powodujących 

konieczność rozpoczęcia procedury notyfikacyjnej. 

Projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie podmiotowej Ministerstwa Środowiska stosownie do postanowień ustawy z dnia 7 

lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 

1414).  



Ocena skutków regulacji (OSR) 
 
 
1. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny 
Akt normatywny oddziałuje na podmioty hodujące i utrzymujące zwierzęta niebezpieczne. 
 
2. Konsultacje społeczne 
Projekt nie był przesłany do konsultacji społecznych z uwagi na to, iż dotyczy przesunięcia 
terminu wejścia w życie aktu. Projekt zostanie zamieszczony na stronach internetowych 
Ministerstwa Środowiska.  
 
3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa i 
budżety jednostek samorządu terytorialnego 
Wejście w życie tego rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych kosztów związanych z 
przekazywaniem zwierząt niebezpiecznych do odpowiednich placówek. 
 
4. Wpływ regulacji na rynek pracy 
Brak wpływu. 
 
5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw 
Brak wpływu. 
 
6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 
Brak wpływu. 
 


